या मंदिराची प्राची दिशा वे- यादवशास्त्री कास्थ या ज्योतिषी विद्वान ब्राह्मणानें

इतक्या नेमकेपणानें साधून दिली आहे कीं, मेष व तुला या दोन संकांतीस क्षणजे
भूमध्य रेघेवर सूर्य येणारे दिवशीं सूदाबरोबर सूर्यकिरण श्रीमुखावर पडतें अशी
दिशा साधल्यामुळें अति शूद्रादिलोकांस महादरवाजाबाहेरून श्रीचें दर्शन होतें

या देवालयाचे काम शके १७०० झणजे इ० सज्ज १७७८ मध्यें सुरू होऊन
--एके १७१२ सन १७९० त संपूर्ण झालें. आणि लागलीच अर्च. होऊन देवांची
स्थापना झाली. अर्चेच्यावेळीं देवास पुष्कळ उंची वस्त्रालंकार अर्पण केले शिवाय
श्रीरामनवमीच्या उत्सवाप्रीत्यर्थ आपले जहागिरीपैकीं सालिना ९०० रुपये कशाच
मौजे शिंगवे हा गांव देवाचे नांवें जहागीर करून दिला चवळ्यासाठी आवड :